[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SELBACH

Estado do Rio Grande do Sul

PRIMEIRO TERMO ADITIVO – CT 40/2014
Pregão Presencial PP 07 2014
CONTRATO DE PRESTAÇÃO SERVIÇOS TÉCNICOS
Primeiro Termo aditivo ao contrato firmado em data 17 DE MARÇO DE 2014, entre MUNICÍPIO DE SELBACH, RS, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE SELBACH, RS, com sede na Largo Adolfo Albino Werlang, 14, inscrito no CNPJ sob nº 91.574.764/0001-46, representado pelo Prefeito Municipal SÉRGIO ADEMIR KUHN, como MUNICÍPIO/CONTRATANTE; e PIASCON SOCIEDADE PI DE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA., CNPJ 18.534.679/0001-64, Rua Cacequi, 119, bairro Laranjal, Pelotas, RS, representante Legal ANA LÚCIA DE ALMEIDA PEREIRA, brasileira, casada, biólogoa, RG 1049849753 SSP.RS, CPF nº 588.612.890-53, Rua Demétrio Ribeiro, 903, Pelotas, RS, como EMPRESA/CONTRATADA, pelo presente instrumento contratual e na melhor forma de Direito, decidem ratificar as seguintes cláusulas:

O presente aditivo tem seu fundamento e finalidade na consecução do objeto descrito abaixo, constante do Contrato CT 40/2014, regendo-se pela Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, assim como pelos termos da proposta e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, as partes acima designadas resolvem aditar o contrato de prestação serviços técnico-profissionais especializados em processo de seleção de recursos humanos, mediante realização de concurso público visando o provimento de cargos públicos existentes e dos que vierem a existir no prazo de validade do concurso, dentro da seguinte composição por tipo de cargos:
	CATEGORIA FUNCIONAL
	Percentual financeiro dentro da composição dos custos
	Valor financeiro dentro da composição dos custos

	CONTADOR
	6
	930,00

	ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
	5
	775,00

	AUXILIAR ADMINISTRATIVO
	5
	775,00

	ARQUITETO E URBANISTA
	6
	930,00

	AGENTE DE ATIVIDADES FÍSICAS
	5
	775,00

	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
	6
	930,00

	PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL
	6
	930,00

	PROFESSOR DE PORTUGUÊS-INGLÊS
	6
	930,00

	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
	3
	465,00

	MOTORISTA E OPERADOR DE MÁQUINAS
	3
	465,00

	MOTORISTA
	4
	465,00

	FISIOTERAPEUTA
	6
	930,00

	AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
	5
	775,00

	NUTRICIONISTA
	6
	930,00

	MÉDICO PEDIATRA
	7
	1.085,00

	MÉDICO GINECOLOGISTA
	8
	1.240,00

	MÉDICO OBSTETRA
	8
	1.240,00

	ODONTÓLOGO
	6
	930,00

CLÁUSULA SEGUNDA – ADITIVO

Em virtude das necessidades da administração municipal, especificamente com relação a criação de cargos por Lei Municipal, em data posterior a realização da presente Licitação na modalidade Pregão Presencial sob nº PP 07 2014,  inclui-se mais um cargo para que seja objeto de atendimento por parte da contratada:
	Cargo
	Percentual de Aditamento
	Valor a ser acrescido na contratação

	AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS
	5,80 %
	R$ 900,00

CLÁUSULA TERCEIRA – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
A celebração do presente termo aditivo vem embasada no § 1º do art. 65 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, através do qual, a CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos que se fizerem nos serviços, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.
CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR APÓS ADITIVO
Pelo presente objeto e de acordo com as condições iniciais, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de R$ 16.400,00 (dezesseis mil quatrocentos reais), conforme cronograma de desembolso definido na Cláusula Quarta do Contrato original.
As demais cláusulas permanecem inalteradas, sendo que ora são ratificadas pelas partes, através do presente aditivo formulado em 02 (duas) vias de igual forma, teor e valor, juntamente com as testemunhas abaixo, com validade a partir da data de assinatura do contrato originário.

Selbach, RS, 30 de junho de 2014.

          MUNICÍPIO DE SELBACH, RS, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE SELBACH, RS, Prefeito Municipal SÉRGIO ADEMIR KUHN

CONTRATANTE

PIASCON SOCIEDADE PI DE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA. representante Legal ANA LÚCIA DE ALMEIDA PEREIRA
CONTRATADA

Testemunhas:

........................................................................         ..............................................................
Largo Adolfo Albino Werlang, 14, gabinete@selbach.rs.gov.br - Fone 54 3387 1144

CEP 99.450-000 – Selbach, RS

[image: image1.jpg]